**COROLLARIUM 1**

**478.** Si  $S$  sit quantitas constans =  $C$ , erit

$$V = \int \frac{Cdz}{z^{n+1}} = -\frac{C}{nz^n}$$

hincque primum integralis membrum

$$Vz^n = -\frac{C}{n}$$

ex quo perspicuum est eundem valorem proditurum fuisse quantitatibus  $x, y, z$  inter se permutatis.

**COROLLARIUM 2**

**479.** Si  $S$  sit functio homogenea ipsarum  $x, y, z$  dimensionum numero existente =  $m$ , quia tum posito  $x = tz$  et  $y = uz$  sit  $S = Mz^m$ , ita ut  $M$  tantum quantitates  $t$  et  $u$  involvat ideoque pro constante sit habenda, prodit

$$V = \int Mz^{m-n-1}dz = \frac{Mz^{m-n}}{m-n} = \frac{S}{(m-n)z^n}$$

sicque primum integralis membrum erit =  $\frac{S}{(m-n)}$

**COROLLARIUM 3**

**480.** At si hoc casu sit  $m = n$ , fit  $V = Ml_z + C = Mlaz$  et primum integralis membrum =  $Mz^n l_{az} = Slaz$ . Pari iure id autem erit =  $Slby$  vel  $Slax$ , id quod satis est manifestum, cum horum valorum differentia fiat functio homogenea  $n$  dimensionum ideoque in altero integralis membro contineatur.

**SCHOLION**

**481.** Principium huius solutionis in hoc lemmate latissime patente continetur, quod, si fuerit

$$dV = SdZ + PdX + QdY,$$

ubi  $S$  denotat functionem datam,  $P$  et  $Q$  vero functiones indefinitas, futurum sit

$$V = \int Sdz + \Gamma(X \text{ et } Y);$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
**Part IV. Ch.III**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 645

at hic non sufficit indicasse in integratione formulae  $SdZ$  solam quantitatem  $Z$  pro variabili haberi, sed insuper notari convenit binas  $X$  et  $Y$  tanquam constantes tractari debere. Quare si forte  $S$  sit proposita functio aliarum trium variabilium  $x, y, z$ , ex quibus hae  $X, Y, Z$ , quarum ratio hic est habenda, certo modo nascantur, primum loco  $x, y, z$  istae  $X, Y$  et  $Z$  introduci debent, ut fiat  $S$  functio harum  $X, Y$  et  $Z$ ; tum vero demum binis  $X$  et  $Y$  pro constantibus solaque  $Z$  pro variabili sumta integrale  $\int SdZ$  est capiendum. Ita in casu problematis pro integrali  $\int \frac{Sdz}{z^{n+1}}$  quantitates  $\frac{x}{z}$  et  $\frac{y}{z}$  ut constantes sunt spectandae sola  $z$  pro variabili sumta; ex quo in functione  $S$  statui oportet  $x = tz$  et  $y = uz$ , ut  $S$  fiat functio ipsarum  $z$ ,  $t = \frac{x}{z}$  et  $u = \frac{y}{z}$  quarum binae posteriores pro constantibus sunt habendae. Hoc ergo casu insignis error committeretur, si quis sumta  $z$  variabili reliquas  $x$  et  $y$  ut constantes tractare voluerit, quoniam ambae  $x$  et  $y$  etiam variabilem  $z$  involvere sunt censendae. Quod autem variabilibus permutatis primum integralis membrum idem resultare debeat, ut sit

$$z^n \int \frac{Sdz}{z^{n+1}} = x^n \int \frac{Sdx}{x^{n+1}},$$

inde patet, quod posito  $x = tz$  et  $dx = t dz$  ob  $t$  constantem sumendam fiat

$$x^n \int \frac{Sdx}{x^{n+1}} = t^n z^n \int \frac{Stdz}{t^{n+1} z^{n+1}} = z^n \int \frac{Sdz}{z^{n+1}}$$

In utraque enim integratione rationes variabilium  $\frac{x}{z}, \frac{y}{z}, \frac{x}{y}$  pro constantibus sunt habendae hincque in reductione facta quantitas  $t = \frac{x}{z}$  recte ut constans spectatur.

**PROBLEMA 82**

**482.** *Si posito  $dv = pdx + qdy + rdz$  haec conditio praescribatur, ut esse debeat*

$$pL + qM + rN = 0$$

*existentibus  $L, M, N$  functionibus datis respective variabilium  $x, y$  et  $z$ , nempel ipsius  $x, M$  ipsius  $y$  et  $N$  ipsius  $z$  tantum, naturam functionis quaesitae  $v$  definire.*

**SOLUTIO**

Ob  $r = \frac{-pL - qM}{N}$  aequatio principalis fit

$$dv = p\left(dx - \frac{L}{N}dz\right) + q\left(dy - \frac{M}{N}dz\right)$$

vel

$$dv = pL\left(\frac{dx}{L} - \frac{dz}{N}\right) + qM\left(\frac{dy}{M} - \frac{dz}{N}\right)$$

Statuatur

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
**Part IV. Ch.III**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 646

$$t = \int \frac{dx}{L} - \int \frac{dz}{N} \quad \text{et} \quad u = \int \frac{dy}{M} - \int \frac{dz}{N},$$

ut fiat  $dv = pLdt + qMdu$ , et manifestum est quantitatem  $v$  aequari debere functioni cuicunque binarum variabilium  $t$  et  $u$ , quas ita quoque describere licet, ut positis formulis tribus integralibus

$$\int \frac{dx}{L}, \quad \int \frac{dy}{M}, \quad \text{et} \quad \int \frac{dz}{N}$$

pro  $t$  et  $u$  sumi oporteat differentias inter binas earum.

**SCHOLION 1**

**483.** Solutio etiam successisset, dummodo  $\frac{L}{N}$  fuisset functio ipsarum  $x$  et  $z$  et  $\frac{M}{N}$  ipsarum  $y$  et  $z$  tantum; tum enim multiplicatores  $P$  et  $Q$  ad integrationem apti quaeri debuissent, ut fieret

$$P\left(dx - \frac{Ldz}{N}\right) = dt \quad \text{et} \quad Q\left(dy - \frac{Mdz}{N}\right) = du,$$

et ob  $dv = \frac{pdt}{P} + \frac{qdu}{Q}$  foret  $v = \Gamma:(t \text{ et } u)$ . Permutandis vero variabilibus  $x$ ,  $y$  et  $z$  etiam alii casus resolubiles prodeunt. Quando autem quantitates  $L$ ,  $M$ ,  $N$  aliter sunt comparatae, via non patet certa ad solutionem pervenire; quae certe haud parum abstrusa videtur, cum pro hoc casu satis simplici

$$(y+z)p + (x+z)q + (x+y)r = 0$$

per plures ambages tandem ad hanc pervenerim solutionem, ut posito